
ZARZĄDZENIE Nr *3/2017 

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia ̂ .0*2017 roku

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej oraz Oddziałów terenowych 

Komisji do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych w których wystąpiły 

szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne.

Na podstawie art. 22 pkt. 2, art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jednolity Dz. U. 

z 2015 r. poz. 525 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 187 z późn. zm.)zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Komisję Wojewódzką do spraw szacowania skutków klęsk 

żywiołowych na terenie województwa świętokrzyskiego, zwaną dalej „Komisją 

Wojewódzką” , działającą w następującej strukturze:

1) Pełnomocnik Wojewody ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych - 

Sułek Jacek

2) Prezydium Komisji Wojewódzkiej składające się z pracowników 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w skład którego wchodzą 

przewodniczący, wiceprzewodniczący i członkowie

a) Przewodniczący: Łazarska Joanna - kierownik w Wydziale

Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach

b) Wiceprzewodniczący:

• Piwowarska Halina - inspektor wojewódzki w Wydziale Infrastruktury 

i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach

c) członkowie:

• Mikołajczyk Monika

• Adamek Anna

• Adamus Agnieszka

• Górnicka Henryka

• Minta Małgorzata



• pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarzadzania Kryzysowego

• pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 

i Zdrowia

• pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Skarbu Państwa 

i Nieruchomości

• pracownicy delegowani przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego

• inni pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Infrastruktury 

i Rozwoju

3) oddziałów terenowych Komisji Wojewódzkiej działających 

w jednostkach samorządu terytorialnego zwanych dalej Komisjami Gminnymi 

w składzie:

a) przewodniczący - pracownik jednostki samorządu terytorialnego,

b) członkowie komisji - inni pracownicy jednostek samorządu terytorialnego

c) przedstawiciele innych jednostek:

- specjaliści Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

- specjaliści Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

d) osoby z uprawnieniami budowlanymi z instytucji współpracujących lub 

innych jednostek samorządu terytorialnego.

§2

1) W oparciu o niniejsze zarządzenie wójt/burmistrz/prezydent jednostki samorządu 

terytorialnego odrębnym zarządzeniem ustala imienny skład osobowy Komisji 

Gminnej i uruchamia jej działanie.

2) Komisja Gminna składa się z co najmniej 3 osób, w tym:

1 przedstawiciela Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w Modliszewicach oraz

1 przedstawiciela Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz

- przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 

mających wykształcenie wyższe albo średnie w zakresie rolnictwa, ekonomiki 

rolnictwa lub rybactwa albo co najmniej pięcioletni staż w prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego potwierdzony przez sołtysa.

z tym, że w przypadku szacowania szkód w budynkach lub budowlach służących do 

prowadzenia działalności rolniczej - co najmniej 1 osoba posiadające wykształcenie i 

doświadczenie zawodowe w budownictwie.

W zależności od rozmiaru szkód Komisja może być powiększona do liczby osób 

niezbędnych do przeprowadzenia sprawnego i rzetelnego szacowania strat.



§3

Do zadań Prezydium Komisji Wojewódzkiej należy w szczególności:

1) nadzór nad pracami Komisji Gminnych w zakresie szacowania zakresu 

i wysokości szkód powstałych w wyniku klęsk żywiołowych w budynkach 

mieszkalnych, gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji 

rolnej poprzez:

- kontrolę dokumentów dostarczanych przez Komisje Gminne

- wyrywkowe lustracje poszkodowanych gospodarstw

2) w przypadkach uzasadnionych, w zależności od rozmiaru powstałych szkód 

wspomaganie Komisji Gminnych w szacowaniu strat w zabudowaniach oraz 

gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej poprzez 

organizowanie dodatkowych zespołów złożonych z pracowników SUW lub 

osób z innych urzędów,

3) sprawdzanie pod względem merytoryczno-formalnym protokołów.

§4

Zadaniem Komisji Gminnych jest:

1) szacowanie wielkości szkód na podstawie przeprowadzonych wizji w terenie:

a) w budynkach mieszkalnych,

Komisja Gminna dokonuje szacowania szkód i sporządza protokoły 

indywidualne niezwłocznie jednak nie później niż w terminie 1 miesiąca 

od dnia wystąpienia zdarzenia klęskowego. Przy dużym rozmiarze szkód 

tj.: przy liczbie poszkodowanych budynków powyżej 50 termin ten może 

ulec wydłużeniu do 2 miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia 

klęskowego,

b) w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych produkcji rolnej, 

w budynkach gospodarczych, innych budynkach lub budowlach 

służących do produkcji rolniczej, maszynach i urządzeniach rolniczych. 

Komisja Gminna dokonuje szacowania szkód i sporządza protokoły 

indywidualne:

■ w ciągu 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego 

wystąpienia szkód tj.:

• od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo 

jej likwidacji, albo

• nie później niż w terminie 3 miesięcy od wystąpienia gradu, 

deszczu nawalnego, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub 

lawiny - w przypadku szkód w środku trwałym, albo

• nie później niż w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody 

umożliwiającego komisji rozpoczęcie szacowania szkód - 

w przypadku szacowania szkód spowodowanych przez powódź 

w budynkach;



■ dwukrotnie, szkód spowodowanych przez ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź lub grad w drzewach 

owocowych:

• po raz pierwszy - w terminie do 2 miesięcy od dnia powstania 

tych szkód,

• po raz drugi - nie później niż w terminie do 12 miesięcy od dnia 

powstania tych szkód

2) Sporządzenie zestawienia zbiorczego strat oraz przekazanie go wraz 

z protokołami indywidualnymi i innymi dokumentami do Wydziału 

Infrastruktury i Rozwoju musi nastąpić nie później niż:

a) budynki mieszkalne - 1 miesiąc od daty wystąpienia zdarzenia 

klęskowego, przy dużym rozmiarze szkód termin może ulec wydłużeniu 

do 2 miesięcy,

b) gospodarstwa rolne i działy specjalne produkcji rolnej

• 30 dni od dnia oszacowania szkód tj.: od ostatniego dnia

przeprowadzenia lustracji w terenie, wskazanego w zestawieniu 

zbiorczym;

• 45 dni od dnia oszacowania szkód jeśli gospodarstwo rolne położone jest

na obszarze co najmniej dwóch województw, w których wystąpiły 

szkody.

§5

Wysokość szkód w budynkach mieszkalnych, inwentarskich, gospodarczych 

i innych budowlach Komisja Gminna ustala w oparciu o ogólnodostępne ceny 

jednostkowe. Komisja Gminna może również posiłkować się operatem 

sporządzonym przez odpowiedniego rzeczoznawcę.

Szczegółowe informacje dotyczące szacowania szkód zawierają opracowane 

„Procedury szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych w których wystąpiły szkody 

spowodowane przez niekorzystne zjawiska” - stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.

§6

W przypadkach spornych, przy ewentualnym zakwestionowaniu przez 

poszkodowanego dokonanego szacunku strat sprawa jest rozpatrywana przez 

Prezydium Komisji Wojewódzkiej.



Obsługę kancelaryjną Prezydium Komisji Wojewódzkiej zapewnia Wydział 

Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§8

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury

i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§9

Traci moc Zarządzenie nr 65/2015 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 lipca 

2015 r. w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej

Zarządzenie wchodzi w życie z^dniem podpisania.

W’
VZ\ )̂ J
V :?'\  >'■ • %■»*/ WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

\ /  ll*Wvwie(l
^  Agata nojtyszek


